Российская Федерация
Дума Новгородского муниципального района
Новгородской области
РЕШЕНИЕ

_____________№______
Великий Новгород

О дополнительном нормативе
отчислений от налога
на доходы физических лиц

          В соответствии с п.5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Новгородского муниципального района РЕШИЛА:
1. Согласовать дополнительный норматив отчислений в бюджет муниципального района от налога на доходы физических лиц, за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента, а также налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей, подлежащего зачислению в областной бюджет в порядке замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов в бюджет Новгородского муниципального района на:
                    2023 год   - 1%;
                    2024 год   - 0%;
                    2025 год   - 0%.
2. Признать утратившим силу решение Думы Новгородского муниципального района от 26.11.2021 № 675 «О дополнительном нормативе отчислений от налога на доходы физических лиц».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Думы муниципального района                       Н.Ю. Матвеева

Пояснительная записка к решению Думы Новгородского муниципального района «О дополнительном нормативе отчислений от налога на доходы физических лиц»

          Согласно приложения 7 проекта областного закона « Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» бюджету Новгородского муниципального района предусмотрен дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного платежа при осуществлении ими на территории РФ трудовой деятельности на основании патента, а также налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 млн. руб.), подлежащего зачислению в областной бюджет, в порядке замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов на 2023 год в размере 1 %. Сумма НДФЛ по дополнительному нормативу составит в сумме 7847,8 тыс. рублей.

    Председатель комитета финансов                                        С.В. Михайлова

  Исп. Вертышева Елена Александровна
  63-61-89

[bookmark: _GoBack]